
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 3865 de 24 de Abril de 2025

DATA: 24/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
IP com n°: 10.0.0.229

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3665

aDOM 1/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3865/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2025 - JULGAMENTO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR - PAD 02/2024.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.24/04/2025 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAMES 

RADIOGRÁFICOS PANORÂMICOS E TELERRADIOGRÁFICOS PARA ANÁLISE DETALHADA DO COMPLEXO DENTOMAXILAR E 

ESTRUTURA ÓSSEA FACIAL, COM INSTALAÇÃO INCLUSA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.24/04/2025 - EQUIPAMENTOS MÉDICOS E MOBILIÁRIO HOSPITALAR VOLTADOS À ATUALIZAÇÃO 

ESTRUTURAL E FUNCIONAL DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 3.24/04/2025 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO À ESTRUTURAÇÃO DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, COM FOCO NA MELHORIA DAS CONDIÇÕES FÍSICAS E FUNCIONAIS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À 

SAÚDE NO ATENDIMENTO À POPULAÇÃO SAMBENEDITENSE

PORTARIAS: 192/2025 - NOMEAR O (A) SR (A). FERNANDO OLIVEIRA DE ARAÚJO, INSCRITO (A) NO CPF SOB O N.º 

021.818.053-50, RG 2004028088828 SSP/CE PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR DE INCLUSÃO PRODUTIVA DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2025 17:41:53 - IP com n°: 10.0.0.229
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3665

2/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3865/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS
NORMATIVOS: 01/2025

JULGAMENTO

Considerando o relatório final do Processo Administrativo Disciplinar 02/2024, adoto seus fundamentos 
para: 

Acolher o Relatório Final da Comissão Processante para determinar a aplicação da penalidade de 
Advertência ao servidor F. A. S. L., matrícula 0772.

Restitua-se o processo administrativo disciplinar a Comissão do Processo Administrativo para demais 
providências.

SÃO BENEDITO-CE, EM 22 DE ABRIL DE 2025.

LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS SILVA 

SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2025 17:41:53 - IP com n°: 10.0.0.229
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3665

3/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3865/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.24/04/2025 -
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOGRÁFICOS PANORÂMICOS E
TELERRADIOGRÁFICOS PARA ANÁLISE DETALHADA DO COMPLEXO DENTOMAXILAR E ESTRUTURA ÓSSEA

FACIAL, COM INSTALAÇÃO INCLUSA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO
BENEDITO/CE

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Munic íp io  de São Benedi to  torna públ ico para conhecimento de in teressados,  que está 
recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE 
EXAMES RADIOGRÁFICOS PANORÂMICOS E TELERRADIOGRÁFICOS PARA ANÁLISE DETALHADA DO 
COMPLEXO DENTOMAXILAR E ESTRUTURA ÓSSEA FACIAL, COM INSTALAÇÃO INCLUSA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE, v isando a formação de 
orçamento est imado,  conforme publ icado no s i te of ic ia l  at ravés do l ink:  
ht tps: / /www.saobenedi to.ce.gov.br / le i14133.php?id=62

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2025 17:41:53 - IP com n°: 10.0.0.229
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3665

4/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3865/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.24/04/2025 -
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E MOBILIÁRIO HOSPITALAR VOLTADOS À ATUALIZAÇÃO ESTRUTURAL E FUNCIONAL

DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Munic íp io  de São Benedi to  torna públ ico para conhecimento de in teressados,  que está 
recebendo cotações de preços para EQUIPAMENTOS MÉDICOS E MOBILIÁRIO HOSPITALAR VOLTADOS 
À ATUALIZAÇÃO ESTRUTURAL E FUNCIONAL DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE SÃO 
BENEDITO/CE, v isando a formação de orçamento est imado,  conforme publ icado no s i te  of ic ia l  
at ravés do l ink:  ht tps: / /www.saobenedi to.ce.gov.br / le i14133.php?id=63

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2025 17:41:53 - IP com n°: 10.0.0.229
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3665

5/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3865/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 3.24/04/2025 -
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO À ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,

COM FOCO NA MELHORIA DAS CONDIÇÕES FÍSICAS E FUNCIONAIS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE NO
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO SAMBENEDITENSE

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Munic íp io  de São Benedi to  torna públ ico para conhecimento de in teressados,  que está 
recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO À 
ESTRUTURAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, COM FOCO NA MELHORIA DAS CONDIÇÕES 
FÍSICAS E FUNCIONAIS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE NO ATENDIMENTO À POPULAÇÃO 
SAMBENEDITENSE, v isando a formação de orçamento est imado,  conforme publ icado no s i te  
of ic ia l  at ravés do l ink:  ht tps: / /www.saobenedi to.ce.gov.br/ le i14133.php?id=64

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2025 17:41:53 - IP com n°: 10.0.0.229
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3665

6/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3865/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 192/2025

PORTARIA N° 192/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais previstas 
na Lei Municipal nº 1.506/2025 de 14 de março de 2025, (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Município de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos cargos, 
pela presente).

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o (a) Sr (a). FERNANDO OLIVEIRA DE ARAÚJO, inscrito (a) no CPF sob o n.º 

021.818.053-50, RG 2004028088828 SSP/CE para exercer o cargo de SUPERVISOR DE INCLUSÃO 

PRODUTIVA da SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São 
Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01 de abril de 2025.

SAUL LIMA MACIEL

Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2025 17:41:53 - IP com n°: 10.0.0.229
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3665

7/8www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3865/2025 - 24/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa
Chefe do Gabinete do Prefeito - GABINETE

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretário(a) Municipal de Educação - SEDUC

Francisco Igor Vale do Nascimento
Secretário Municipal de Saúde - SESA

Diego Rodrigues Lima
Secretario - SEAD

Francisco Jonas Gomes da Silva
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário -
SDA

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretário Municipal de Esporte, Cultura e 
Turismo - SECULT

Maria Samara Freire de Oliveira
Secretário Municipal das Finanças - SEFIN

Aridson de Mesquita Aragão
Secretário Municipal de Infraestrutura  e Recursos 
Hídricos - SEINFRA

Alexandre Coelho Serpa de Paula
Secretario de Relações Empresariais - SRE

Thamires Rodrigues Moreira
Secretário(a) Municipal de Meio Ambiente - SMA

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretário(a) Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social - STDS

Haroldo Celso Maciel Junior
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERI

Kleano Carvalho Albuquerque
Secretario Especial de Relaçoes Institucionais -
SERPOL

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 24/04/2025 17:41:53 - IP com n°: 10.0.0.229
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3665

8/8www.saobenedito.ce.gov.br


